委托加工材料   38,862.74 26,255.90

发出商品 81,461.01

合  计 8,861,176.41 9,724,381.11

注：期末存货无跌价情形。

2006 年年度报告

53

6、长期投资

A、长期投资

期初数 期末数

项   目 金   额

(元)

减值准备

(元)

本期增加

(元)

本期减少

(元)
金  额

(元)

减值准备

(元)

长期股权投资 25,150,000.00   25,150,000.00

合并价差 195,000.00   30,000.00 165,000.00

合   计 25,345,000.00   30,000.00 25,315,000.00

B、长期股权投资

被投资单位名称 投资期限

(年)

投资金额

（元）

占被投资单位注

册资本比例(%)

本期权益

增减额(元)

累计权益

增减额(元)

中商信用担保有限公司

注(1)、(2)

长期 25,000,000.00 25.00

25,000,000.00

北京四环空港科技发展

有限责任公司 注(3)

长期 150,000.00 50.00

150,000.00

合   计  25,150,000.00  25,150,000.00

注：（1）中商信用担保有限公司成立于 2003 年 5 月 28 日，注册资本 10,000

万元。公司初始投资 1,000 万元，持股比例为 10%。2004 年 9 月 21 日，公司与

北京亚派克生物工程技术有限公司签订股权转让协议，北京亚派克生物工程技

术有限公司将其持有的中商信用担保有限公司的全部股权（占注册资本的 15%）

作价 1500 万元转让给本公司，转让后公司持有中商信用担保有限公司 25%的股

权；

（2）公司期末对中商信用担保有限公司未按权益法核算，原因系公司

对中商信用担保有限公司没有重大影响，故未按权益法核算；

（3） 北京四环空港科技发展有限责任公司成立于 2005年 11月 25日，

由四环药业股份有限公司和四环生物产业集团有限公司共同出资设立，系共同

控制。该公司注册资本 100 万元，投资双方各持股 50%，设立时出资各方共缴付

资本 30 万元，本公司按比例认缴金额 15 万元。由于该公司目前处于筹建期，

未按权益法核算该投资；

（4） 期末长期投资无减值情形。

2006 年年度报告

54

C、合并价差

项   目 期 初 数

（元）

本 期 增 加

（元）

本期减少

（元）

期 末 数

（元）

股权投资差额 195,000.00 30,000.00 165,000.00

合   计 195,000.00 30,000.00 165,000.00

注: 合并价差系对控股子公司湖北四环医药有限公司的股权投资差额的摊

销余额。

7、固定资产及累计折旧

(1) 固定资产原值

项   目

期初数

(元)

本期增加

(元)

本期减少

(元)

期末数

(元)

房屋建筑物

注(3)

  50,017,109.12   515,040.30

50,532,149.42

机器设备   34,262,900.73   605,720.50   40,000.00 34,833,621.23

运输设备   2,244,649.89   61,656.00  2,182,993.89
其他设备   3,622,743.51   98,100.00   253,708.78   3,462,134.73

原值合计 90,147,403.25   1,218,860.80 355,364.78 91,010,899.27

(2) 累计折旧

项   目

期初数

(元)

本期增加

(元)

本期减少

(元)

期末数

(元)

房屋建筑物   4,652,302.88   1,577,786.92   6,207,976.05

机器设备   9,485,876.66   2,355,857.51   4,433.33 11,853,334.20

运输设备   682,038.28   259,879.91   15,286.77 932,495.63

其他设备   1,557,645.81   643,739.58   111,322.02   2,090,279.55

累计折旧合计 16,377,863.63   4,837,263.92   131,042.12 21,084,085.43

(3)固定资产净值 73,769,539.62  69,926,813.84

(4)固定资产减值准备 5,392,191.14  5,392,191.14

(5)固定资产净额 68,377,348.48  64,534,622.70

2006 年年度报告

55

注：（1）本期在建工程转入固定资产金额为 553,040.30 元，系公司控股子

公司湖北四环制药有限公司栓剂车间完工转入固定资产；

（2）公司本期固定资产减少主要系公司控股子公司湖北四环医药有限公司出售

部分固定资产所致；

（3）公司用所属顺义区南法信地区三家店村北土地及房屋中南法信二期土地

36259M
2
，账面原值 5,668,176.40 元，和新宿舍楼、厂区设施账面原值

6,926,119.10 元，及公司用所属顺义区空港工业区 B 区 53620M
2
土地，账面价

值 40,057,296.02 元（列示在建工程），向华夏银行股份有限公司北京知春支行

设定最高额抵押借款 5200 万元（目前尚余借款余额 5180 万元）；

（4）由于公司目前涉及多起银行借款诉讼，公司所属房屋及土地均被法院多次

查封，参见附注“五、11、短期借款 注（2）”。

8、在建工程

工程名称

期初余额

(元)

本期增加

(元)

本期转入

固定资产(元)

其他转出

(元)

期末余额

(元)

完工进

度

(%)

栓剂 GMP 厂房   注（1） 51,590.00 501,450.30 553,040.30  5

葛店原料车间项目 注（2） 30,000.00  30,000.00 5